MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
CEARA

Poder Executivo

LEIN° 56 73 | DE 15 DE MARCO DE 2024

Concede reajuste linear de 4,62% (quatro virgula
sessenta e dois por cento), a todos os servidores
efetivos da Camara Municipal de Juazeiro do Norte-
CE e atualiza o Anexo I e altera o Anexo II da Lei
Municipal n° 4.434/2015, na forma que indica e adota
outras providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIiPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,
Estado do Ceara, no uso de suas atribui¢des legais que lhe confere o art. 72,

inciso III, da Lei Organica do Municipio.

FACO SABER que a CAMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°. Concede reajuste linear de 4,62% (quatro virgula sessenta e dois por
cento), a todos os servidores efetivos da Camara Municipal de Juazeiro do
Norte-CE, atualizando o Anexo I da Lei Municipal n°® 4.434/2015.

Art. 2° - Os cargos de Procurador Geral, Procurador Geral Adjunto, Diretor do
Legislativo, serdo alterados nos termos do Anexo II da Lei Municipal n°
4.434/2015 e acrescenta um cargo de intérprete de libras.

Art. 3° - A presente lei entra em vigor na data de sua publicagio, e o caput do
artigo 1° desta lei, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 02 de janeiro do
ano de 2024.

Art. 4° - Ficam revogadas as disposi¢ées em contrario.
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MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
CEARA

Poder Executivo

GLEDSON LIMA BEHZERRA
PREFEITO MUNICIPAL DE JU IRO DO NORTE/CE

Autoria: Mesa Diretora da Camara
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2) A SUA FORCA,A SUA VOZ!

LEI DE DE MARCO DE 2024

Concede reajuste linear de 4,62% (quatro virgula sessenta e
dois por cento), a todos os servidores efetivos da Camara
Municipal de Juazeiro do Norte-CE e atualiza o Anexo | e
altera o Anexo Il da Lei Municipal n? 4.434/2015, na forma
que indica e adota outras providéncias.

O Prefeito do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado;'d ';Cea;émno uso, de suas atnbungoes legais, a que lhe
confere o Art. 72, inciso lll, da Lei/o ; i :
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 19, Concede reaqute hnear de 4 62% (quatro virgula sessenta e dois por cento) a

Art. 32 - Ficam revogadas as disposicﬁes em gontrdrio.

'PRESIDENTE DA CMIN/CE

Autoria: Mesa Diretora

RUA MANOEL PIRES, N° 471, (88) 2141-9423
BAIRRO JOSE GERALDO DA CRUZ redacao@camarajuazeiro.ce.gov.br
CEP: 63010212 Horario de Funcionamento

07:00 AS 18:00



ANEXO | - LEI MUNICIPAL N° 4.434/2015
CARGOS EM PROVIMENTO EFETIVO
NIVEIS SALARIAIS

Grupo
Ocupacion
al

CARGOS

CLASSE

10

1

12

13

14

15

MEDIO

Aux.Administrativo
Vigilante

Programador

Assist. Administrati
VO

Digitador
Recepcionista
Reporter
Telefonista
Operador de Som

1.280,39

1.636,46

1.843,78

2.212,53

2.655,05

3.185,90

3.823,26

4.587,95

5.505,96

6.606,73

7.927,95

9.513,60

11.416,50

13.707,63

16.439,53

SUPERIOR

Advogado
Administrador
Assist.Social

Psicélogo
Médico Clinico

Odontélogo

Revisor
Secretaria
Executiva

II

3.160,69

3.570,65

4.180,02

4.807,03

5.528,08

6.357,29

7.31091

8.407,63

9.764,56

11.119,00

12.786,86

14.704,87

16.910,63

19.448,17

22.354,68

——Preside

nie

Juazeiro do Norte-CE, 29 de fevereiro de 2024.

Altera¢do do Quadro de Nivel Salarial — Com reajuste de 4,62% (quatro virgula sessenta e dois por cento)




ESTADO DO CEARA

CAMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

ANEXO Il - LEI N2 4.434 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
CARGOS EM PROVIMENTO EM COMISSAO

CATEGORIA FUNCIONAL CARGO QUANTIDADE | VENCIMENTO R$
Procurador Geral 1 8.000,00
Procurador Geral Adjunto 3 3.500,00
Diretor Geral 1 4.500,00
Diretor do Legislativo 1 4.500,00
CARGO NIVEL | Chefe de Gabinete - Presidente 1 4.500,00
Controlador 1 4.500,00
Secretéario Especial Parlamentar 6 3.500,00
Chefe de Gabinete - Vereador 20 3.500,00
Coordenador(a) do Programa “A Escola vai @ Camara” 1 3.500,00
Agente de Contratagées 1 3.000,00
Secretéario de Gabinete - Vereador 20 2.500,00
Assessor Especial Parlamentar 46 2.000,00
Diretor do Administrativo 1 2.500,00
Relagges Publicas 1 2.500,00
CARGO NIVEL Il Chefe de Recursos Humanos 1 2.500,00
Diretor de Licitag&o 1 2.500,00
Diretor de Compras 1 2.500,00
Intérprete de Libras 2 2.000,00
Coordenador do Setor de Contabilidade 1 2.000,00
Assessor de Imprensa 1 2.000,00
Cerimonial 1 1.500,00
Assessor Parlamentar 126 1.412,00
Assessor de Equipe de Apoio de Licitago e Compras 1 2.000,00
GO NEL Membro da Equipe de Apoio de Licitagbes 1 2.000,00
Assessor Esp. de Controle de Proc. Licitatorios 1 2.000,00
Coordenador de Tesouraria 1 1.500,00
Coordenador de Material e Patriménio 1 1.500,00
Coordenador de Transportes 1 1.500,00
Coordenador de Informatica 1 1.500,00
Coordenador de Manutengéo 20 1.412,00
CARGRRINELIY Coordenador de Apoio Parlamentar 10 1.412,00
Coordenador de Redagéo e Acompanhamento 1 1.500,00
Coordenador de Arquivo 1 1.500,00
Coordenador do Serv. Protocolo e Comunicagao 1 1.500,00
Coordenador de Servigo de Som e Grafia 1 1.500,00

Juazeiro do Norte-CE, 29 de fevereiro de 2024.




